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Po kilkumiesięcznej blokadzie od objęcia władzy w USA przez prezydenta Donalda
Trumpa Departament Stanu po raz pierwszy zezwolił na nową dostawę
amerykańskiego uzbrojenia na Ukrainę. Amerykanie dali zielone światło transakcji
poprzez procedurę FMS o maksymalnej wartości 310,5 mln USD (ok. 1,2 mld PLN).
Będzie ona dotyczyć szkolenia i wsparcia eksploatacji samolotów wielozadaniowych F-
16 używanych przez Siły Powietrzne Sił Zbrojnych Ukrainy (PS ZSU).

/ Zdjęcie: PS ZSU

Komunikat DSCA wskazuje, że rząd Ukrainy wnioskował do Waszyngtonu w sprawie
zakupu sprzętu i usług wsparcia floty F-16. Potencjalna transakcja może objąć
modyfikacje i usprawnienia samolotów, szkolenie operacyjne personelu, obsługę
techniczną, wsparcie utrzymania samolotów, części zamienne, części eksploatacyjne i
akcesoria. Amerykanie mogą również zapewnić wsparcie naprawcze, sprzęt lotniskowy
do holowania samolotów, dostawy oprogramowania, dokumentacji i innych elementów
wsparcia inżynierskiego, technicznego i logistycznego.

Realizacja umowy ma być koordynowana z działaniami międzynarodowej koalicji
zaangażowanej w dostawy F-16 dla Ukrainy i modernizację PS ZSU. W dostawy sprzętu
i usług może zostać zaangażowany szereg amerykańskich przedsiębiorstw, w tym
Valiant Integrated Services, Top Aces Coporation, Lockheed Martin Aeronautics, Pratt
and Whitney, Snap-on, BAE Systems, AAR Corporation i Comstera.

Zgoda Departamentu Stanu wpisuje się w niedawne doniesienia medialne mówiące o
zezwoleniu na nowe dostawy sprzętu wojskowego dla Ukrainy. Administracja Białego
Domu jest skłonna do dostaw w formie sprzedaży uzbrojenia finansowanych z budżetu
Ukrainy i państw ją wspierających a wpływ na zmianę podejścia ma prawdopodobnie
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m.in. podpisanie ukraińsko-amerykańskiej umowy o partnerstwie ekonomicznym.

Prezydent Ukrainy Wołodymir Zełenski deklaruje wolę zakupu uzbrojenia w USA za
kwotę od 30 do 50 mld USD, w tym systemów obrony powietrznej Patriot (Ukraina
utraciła kolejny F-16, 2025-04-12).
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